MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 165/2023, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023

Referente ao EDITAL Nº 141/2023, de 21 de julho de 2023

RELAÇÃO DEFINITIVA DE INSCRITOS E RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
SIMPLIFICADA DE DISCENTES PARA O CURSO FIC DE ELETRICISTA DE
SISTEMAS DE ENERGIAS RENOVÁVEIS – TURMA 2, PELO PROGRAMA
QUALIFICA MAIS ENERGIFE DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS JAGUARI, no uso de suas atribuições,
torna pública a Relação Definitiva de Inscritos e Resultado Final da Seleção
Simplificada de Discentes pelo Programa Qualifica Mais EnergIFE do Instituto
Federal Farroupilha – Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) de
Eletricista de Sistemas de Energias Renováveis (Instalador de Sistemas
Fotovoltaicos) – Turma 2.

1. RESULTADO DE RECURSOS REFERENTES À RELAÇÃO PRELIMINAR DE
INSCRITOS

Não houve solicitação de recursos

2. RELAÇÃO DEFINITIVA DE INSCRITOS E CLASSIFICAÇÃO

2.1. A lista em ordem de sorteio está disponível na tabela a seguir.

2.2. Para fins de auditoria, ao utilizar-se do software de sorteio, é importante observar
o campo “semente utilizada” 1693783284557. Esta “semente” garante a reprodução
do sorteio eletrônico realizado, com resultado Idêntico.

3. RESERVA DE VAGAS

Nº
Inscrição

Nome

47 ANTONIA MARIZETE DA SILVA PASTORINI

48 JAMILI DE CAMPO HEMMING

49 ROBERTA PEREIRA

50 RAFAELA LIMA ILHA

51 MICHELAINE DA CONCEIÇÃO ALMEIDA

52 LUCIANE DA SILVA PASTORINI

53 GRAZIELA MARGARIDA GOMES ROSSETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

2

4. CLASSIFICADOS POR ORDEM DE SORTEIO

Posição
Sorteio

Nº
Inscrição

Nome

1 41 EDUARDO DAMIAN

2 13 MARCOS ALESSANDRO BUENO MACIEL

3 34 BRUNO DA SILVA CARRICIO

4 38 LINDOMAR ROBEIRO DE LIMA

5 31 EDINILSON ANDREI DE LIMA CHERUTI

6 19 RUAN PEREIRA

7 37 MOISÉS EZEQUIEL GARCIA DOS SANTOS

8 46 PEDRO HENRIQUE RAMOS DA COSTA

9 14 GABRIEL DÁ-PIEVE

10 42 EMERSON FABIAN PIRES FLORIANO

11 27 JOÃO ANTÔNIO GAI FACCIN

12 45 IGOR PERUZZI SCALCON

13 11 CRISTIANO FIORENZA MORAES

14 33 GABRIEL PINTO BATISTA

15 23 KELVIN RAFAEL OLIVEIRA DOS REIS

16 21 MARCELO CRESTANI MALAVOLTA

17 35 MARCO ANTONIO CHAGAS LIBEIRO

18 39 ÁLLEX PASTORINI JACQUES

19 28 TIARLE DA SILVA BRITTO

20 29 ALISON SILVA DOS SANTOS

21 40 LIDIONE MACHADO

22 30 RONALD RODRIGUES GHAM

23 17 THIAGO BROLLO GINDRI

24 43 GABRIEL PORCH FLORIANO

25 20 LISSANDRO HENRIQUE HARTMANN CARVALHO

26 7 JEAN CARLO DO AMARAL DINIZ

27 15 MAURIEL BIZZACO DA SILVA

28 22 GUILHERME GEHRKE NUNES

29 44 HENRI CORREA DO NASCIMENTO

30 9 MARCOS ROBERTO CANTONI

31 16 LUIZ FELIPE MARQUES GONÇALVES

32 18 SANDRO DA SILVA SANTOS

33 10 LUCIANO RODRIGUES DE SOUZA

34 12 DANIEL DA SILVA BRUNEL

35 24 GABRIEL GUERRA CHARÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

3

Posição
Sorteio

Nº
Inscrição

Nome

36 3 ALEXSANDER FLORES SISTI

37 36 HEVERTON PEREIRA MELO

38 1 JÚLIO CÉSAR DE ALMEIDA PRADO

39 8 ALEXANDRO DE CASTRO ANTUNES

40 25 MÁRCIO JOSOÉ DOS SANTOS RIBEIRO

41 26 PEDRO LUÍS DA SILVEIRA DE MEDEIROS

42 32 EMERSON VEIGA DOS SANTOS

43 2 MICHAEL DOS SANTOS MIRANDA

5. SUPLENTES POR ORDEM DE SORTEIO

Posição
Sorteio

Nº
Inscrição

Nome

44 4 JOÃO GABRIEL MACHADO GOMES

45 5 ANTONIO CARLOS PAPALIA

46 6 JEAN CARLOS RIBEIRO TRINDADE

Jaguari/RS, 04 de setembro de 2023.

Ricardo Antonio Rodrigues
Diretor-Geral

Portaria nº 320/2021
IFFar – Campus Jaguari